
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για αρχαι-
ολογικούς σκοπούς επί των οδών Αλκιβιάδου 223 
και Φιλελλήνων 36, στον Δήμο Πειραιά Νομού 
Αττικής.

2 Έγκριση σημειακής τροποποίησης του Νέου Γε-
νικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δημοτικής 
Ενότητας Σερρών Δήμου Σερρών ως προς τις 
ισχύουσες χρήσεις γης στο Ο.Τ.166 της πόλης των 
Σερρών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΔΠ Γ 0009746 ΕΞ 2018 (1)
  Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για αρ-

χαιολογικούς σκοπούς επί των οδών Αλκιβιά-

δου 223 και Φιλελλήνων 36, στον Δήμο Πειραιά 

Νομού Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2882/2001 (ΦΕΚ Α΄ 17) «Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τον ν.2985/2002 (Α΄ 18) «Προσαρμογή των διατά-
ξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων στο 
Σύνταγμα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν.3028/2002 
(ΦΕΚ Α΄ 153) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

4. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/Φ.458/278046/ 
25275/4886/1221/14-7-17 έγγραφο του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, μετά των συνημμένων σε αυτό 
στοιχείων, με το οποίο ζητά την κήρυξη αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτου για αρχαιολογικούς σκοπούς 
επί των οδών Αλκιβιάδου 223 και Φιλελλήνων 36, στον 
Δήμο Πειραιά Nομού Αττικής.

5. Τη γνώμη του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου 
υπέρ της έγκρισης της απαλλοτρίωσης, όπως διατυπώ-
θηκε στη συνεδρίαση 25/31-7-2013 (θέμα 19ο).

6. Το ΔΙΟΙΚ/Β/3498/23-03-2017 έγγραφο του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, σχετικά 
με την διαθεσιμότητα πίστωσης για την απαλλοτρίωση.

7. Την από 15-12-2015 έκθεση της επιτροπής του άρ-
θρου 15 του ν.2882/2001, σχετικά με την εκτίμηση της 
αξίας του απαλλοτριούμενου ακινήτου.

8. Το 3489/26-5-2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Αττικής, περί έρευνας δι-
καιωμάτων του Δημοσίου, σύμφωνα με το οποίο το εν 
λόγω ακίνητο δεν εμπίπτει σε καταγεγραμμένο Δημόσιο 
Κτήμα.

9. Το 62596/629/20-10-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Πειραιά, σύμφωνα με τοπ οποίο το εν λόγω ακί-
νητο δεν περιλαμβάνεται στις εκτάσεις που διέπονται 
από τη Δασική Νομοθεσία.

10. Το 2555/16-10-2014 έγγραφο της Δ/νσης Πολιτι-
κής Γης της Περιφέρειας Αττικής, Τμήμα Τοπογραφίας. 
Εποικισμού και Αναδασμού Π.Ε. Πειραιά και Νήσων, περί 
μη προβολής δικαιωμάτων του Δημοσίου.

11. Την δημοσίευση ανακοίνωσης της απαλλοτρίωσης 
στην εφημερίδα «Ελεύθερος Τύπος», φύλλο της 3-3-2017.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.3965/2011 
(ΦΕΚ Α΄ 113) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δημό-
σιας Περιουσίας.

13. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208) «Ανασύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων».

14. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210) «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

15. Την α.π. ΕΜΠ 227/0004/04-04-2018 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 195) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διορισμός του Αθαν. Δημάκη στη θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών».

16. Την ΥΠΟΙΚ 0010218ΕΞ2016/14-11-2016 (Β' 3696) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Οικονομικών Αικατερίνη Παπανάτσιου», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου 
για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδικότερα για τη συμ-
βολή του στην προστασία και ανάδειξη του διατηρητέου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  A.A.Π. Αρ. Φύλλου 132

1283

ΤΕΥΧΟΣ ΑΝAΓΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1284 Τεύχος ΑΑΠ 132/22.06.2018

κτηρίου του παλαιού Αρχαιολογικού Μουσείου Πειραιά 
και του αρχαιολογικού χώρου του ελληνιστικού θεάτρου 
Ζέας, επί των οδών Αλκιβιάδου 223 και Φιλελλήνων 36 
στον Δήμο Πειραιά Νομού Αττικής, εμβαδού 199,48 τ.μ., 
όπως  αυτό απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία 1-2-3-
4-1 στο από Ιουνίου 2014 και υπό κλίμακα 1:500 κτημα-
τολογικό διάγραμμα αρ. 3512 και στον επ' αυτού πίνακα 
της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, τα οποία 
συντάχθηκαν από τους Απ. Πλιάκο, Μ. Κάκου, Ευστ. Μαλ-
λιαρού, Π. Κόνη και Σ. Κλωνιζάκη, θεωρημένου από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Νικ. Τρικαλινό, στις 25-6-2014.

Φερόμενοι ιδιοκτήτες του προς απαλλοτρίωση ακινή-
του, σύμφωνα με τον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα, 
είναι οι 1) Πασχίδης Ιωάννης του Κων/νου, 2) Κληρονόμοι 
Πασχίδη Χρήστου του Κων/νου κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού 
Δημοσίου και με δαπάνη του Ταμείου Αρχαιολογικών 
Πόρων και Απαλλοτριώσεων (ΤΑΠΑ) και θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 971951 του προϋπολογισμού του.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2018 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Οικονομικών   Πολιτισμού και Αθλητισμού
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ   ΛΥΔΙΑ ΚΟΝΙΟΡΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ.4505 (2)
Έγκριση σημειακής τροποποίησης του Νέου Γε-

νικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) Δημοτικής 

Ενότητας Σερρών Δήμου Σερρών ως προς τις 

ισχύουσες χρήσεις γης στο Ο.Τ.166 της πόλης των 

Σερρών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Στελέχωση 

Περιφέρειας, Θέματα ΟΤΑ κλπ» (ΦΕΚ 107Α').
2. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης" (ΦΕΚ 87 Α').

3. Το π.δ. 142/27-12-2010 (ΦΕΚ 235 Α΄/2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις», άρθρο 28 και 28Α (ΦΕΚ 47 Α΄).

5. Την αριθμ.14138/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών για τον διορισμό του Συντονιστή της ΑΔΜΘ 
(ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017).

6. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πρά-
ξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης». (ΦΕΚ 1971 Β΄/
7-6-2017).

7. Τις διατάξεις του ν.2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας» και ιδιαίτερα το άρθρο 20 παρ.2 (ΦΕΚ 45Α΄).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 «Βιώ-
σιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της 
χώρας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 124 Α').

9. Τις διατάξεις του ν. 2742/1999 «Χωροταξικός Σχε-
διασμός και Αειφόρος Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 207Α').

10. Την με αρ. 9572/1845 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ περί Καθορισμού Τεχνικών Προδιαγραφών 
Εκπόνησης Μελετών ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ και Αμοιβών Μηχα-
νικών (ΦΕΚ 209 Δ΄/7-4-2000).

11. Την αριθμ. 10788/2004 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ περί εγκρίσεως πολεοδομικών σταθεροτύπων 
(standards) και ανωτάτων ορίων πυκνοτήτων που εφαρ-
μόζονται κατά την εκπόνηση των Γενικών Πολεοδομικών 
Σχεδίων, των Σχεδίων Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής 
Πόλης και των Πολεοδομικών Μελετών (ΦΕΚ 285 Δ'/
05-3-2004).

12. Τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 30 του 
ν.3889/2010 «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμ-
βάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 182Α') όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. Επίσης, τη δυνατότητα της κατ' εξαίρεση τροπο-
ποίησης ΓΠΣ και προ της πενταετίας, όταν διαπιστώνεται 
ότι οι ρυθμίσεις του σχεδίου διατυπώθηκαν κατά πλάνη 
περί τα πράγματα με αποτέλεσμα να καθίσταται αδύνατη 
ή δυσχερής η εφαρμογή του αρχικού σχεδιασμού (ΣτΕ 
3649/2009, 2877/2012).

13. Τις διατάξεις της παρ.13β του άρθρου 7 του 
ν.4447/2016 «Χωρικός Σχεδιασμός -Βιώσιμη Ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 241 Α΄).

14. Τις διατάξεις των ν.1577/1985, ν.2831/2000 «Περί 
Γενικού Οικοδομικού Κανονισμού και άλλες διατάξεις» 
και ν.3212/2003 (άρθρα 12 και 23), όπως ισχύουν σήμερα 
καθώς και τον ν.4067/2012 "Νέος Γενικός Οικοδομικός 
Κανονισμός" (ΦΕΚ 79A΄/9-4-2012).

15. Τις διατάξεις του π.δ. 23-2-1987 «Κατηγορίες και 
περιεχόμενο χρήσεων γης» και ιδιαίτερα τα άρθρα 3 και 4 
(ΦΕΚ 166 Δ΄).

16. Την αριθμ. 85695/4966/6-9-1991 «Έγκριση ΓΠΣ 
της πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών (Ν.Σερρών)» 
απόφαση υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΦΕΚ 704 Δ΄/14-10-1991).

17. Την αριθμ. 4340/30-7-1998 «Τροποποίηση του ΓΠΣ 
της πόλης των Σερρών του Δήμου Σερρών (Ν.Σερρών)» 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας (ΦΕΚ 700 Δ΄/18-9-1998).

18. Την αριθμ. 2319/29-4-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης με θέμα «Έγκριση του Νέου Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής Ενότητας Σερρών Δήμου 
Σερρών της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 168 ΑΑΠ/20-5-2013).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1285Τεύχος ΑΑΠ 132/22.06.2018

19. Το αριθμ. 2509/10-7-2013 έγγραφο της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Σερρών.

20. Η από 16-7-2013 αίτησης ακύρωσης της απόφα-
σης 2319/20-5-2013 του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (ΦΕΚ 168 
τ.ΑΑΠ/20-5-2013), των Γεωργίας Παπαντωνίου κ.λπ. (5).

21. Το αριθμ. 5586/9-9-2013 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩΣ 
KM ΑΔΜΘ.

22. Το αριθμ. 3501/13/7-11-2014 έγγραφο του Συμ-
βουλίου της Επικράτειας σχετικά με την αίτηση ακύρω-
σης της απόφασης 2319/20-5-2013 του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(ΦΕΚ 168 τ.ΑΑΠ/20-5-2013), των Γεωργίας Παπαντωνίου 
κ.λπ. (5).

23. Το αριθμ. 8011/23-7-2014 έγγραφο του Τμήματος 
Νομικό -Συμβάσεων της Δ/νσης Νομοθετικού Έργου του 
ΥΠΕΚΑ.

24. Η από 6-8-2014 νέα αίτηση των Γεωργίας Παπαντω-
νίου κλπ (4) προς το ΔΣ Σερρών για την κίνηση διαδικα-
σίας τροποποίησης του Νέου ΓΠΣ ΔΕ Σερρών.

25. Το αριθμ. 9784/12-11-2014 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩΣ 
KM ΑΔΜΘ.

26. Το με αριθμ. οικ.1009/31-3-2016 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Σερρών με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην ΔΙΠΕΧΩΣ KM ΑΔΜΘ ο φάκελος που 
αφορά στην πρόταση της τροποποίησης του θέματος.

27. Το αριθμ. 2928/5-8-2016 έγγραφο της ΔΙΠΕΧΩΣ 
KM ΑΔΜΘ.

28. Το με αριθμ. οικ.1584/12-1-2017 έγγραφο του 
Τμήματος Α' της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Τράπεζας Γης του ΥΠΑΠΕΝ.

29. Την από 5-10-2017 θετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμογών της ΔΙΠΕΧΩΣ 
KM ΑΔΜΘ προς το ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακής Ενότητας 
Σερρών σχετικά με την έγκριση σημειακής τροποποί-
ησης του Νέου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (Γ.Π.Σ.) 
Δημοτικής Ενότητας Σερρών Δήμου Σερρών.

30. Την από 12-10-2017 (Πρακτικό 10/2017, Πράξη 46) 
κατά πλειοψηφία αρνητική γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. 
Περιφερειακής Ενότητας Σερρών.

31. Τις αιτιάσεις του ΣΥΠΟΘΑ για την αρνητική του 
γνωμοδότηση ότι δηλαδή α) δεν παρήλθε πενταετία 
από την έγκριση του Νέου ΓΠΣ Δ.Ε. Σερρών (20-5-2013), 
β) εκκρεμεί η απόφαση του ΣτΕ επί της αίτησης ακύρω-
σης του Νέου ΓΠΣ και γ) δεν υπάρχει κοινή πολεοδομική 
ανάγκη για την τροποποίηση της χρήσης στο ΟΠ166.

32. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ.

Η Διοίκηση προχωρεί στην σημειακή και ήσσονος ση-
μασίας τροποποίηση του Νέου ΓΠΣ Δ.Ε. Σερρών, αφού 

α) στις 20-5-2018 παρήλθε η πενταετία από την έγκρι-
ση του Νέου ΓΠΣ Δ.Ε. Σερρών (20-5-2013),

β) στις 10-1-2018 δημοσιεύθηκε η απορριπτική από-
φαση του ΣτΕ επί της αίτησης ακύρωσης του Νέου ΓΠΣ, 
η οποία διαβιβάστηκε στην ΔΙΠΕΧΩΣ KM ΑΔΜΘ στις 
10-4-2018,

γ) θεωρεί αόριστη τη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ Π.Ε. Σερρών 
ότι δεν υπάρχει κοινή πολεοδομική ανάγκη για την τρο-
ποποίηση της χρήσης στο ΟΠ166 διότι δεν επεξηγείται η 
θέση αυτή του Συμβουλίου. Η διατήρηση δε των χώρων 
συνάθροισης κοινού στο ΟΠ166, χρήση που εντάσσεται 
στη γενική κατηγορία «κεντρικές λειτουργίες τοπικού 
κέντρου», όπως είχε προταθεί από την μελέτη του Νέου 
ΓΠΣ, είναι προς την εξυπηρέτηση κοινής πολεοδομικής 
ανάγκης.

δ) διαπίστωσε ότι τελούσε σε πλάνη περί τα πράγμα-
τα, κατά την έγκριση του Νέου ΓΠΣ, θεωρώντας ότι ο 
νομίμως υφιστάμενος χώρος συνάθροισης κοινού στο 
ΟΠ166 περιλαμβανόταν στη ρύθμιση της χρήσης γης 
«τοπικό κέντρο» που ισχύει για τις ιδιοκτησίες με πρό-
σωπο στην οδό Μεραρχίας, ενώ στην πραγματικότητα 
περιλαμβανόταν στη ρύθμιση της χρήσης γης «γενική 
κατοικία». Το γεγονός αυτό αγνοήθηκε από το ΣΥΠΟΘΑ 
Π.Ε. Σερρών στη γνωμοδότησή του.

Μετά τα παραπάνω, αποφασίζουμε:
Την σημειακή τροποποίηση της αρ.2319/29-4-2013 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Έγκριση του 
Νέου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου (ΓΠΣ) Δημοτικής 
Ενότητας Σερρών Δήμου Σερρών της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 168/τ.ΑΑΠ/20-5-2013

και συγκεκριμένα:
στην σελ. 2272 του ΦΕΚ 168 ΑΑΠ/20-5-2013 στην πα-

ράγραφο α. Περιοχές του Πολεοδομικού Συγκροτήματος 
Σερρών (ΠΣΣ) με παλαιό ρυμοτομικό (περιοχές εντός 
σχεδίου, με καθορισμένες χρήσεις γης από το ΓΠΣ 1998) 
και στο σημείο « - Στο Ο.Π.166, λαμβάνοντας υπόψη τη 
διαμορφωμένη σήμερα κατάσταση, προτείνεται ο καθο-
ρισμός της χρήσης «τοπικό κέντρο» στις ιδιοκτησίες με 
πρόσωπο επί της οδού Μεραρχίας, ενώ στην υπόλοιπη 
έκταση του Ο.Π. 166 προτείνεται να ισχύσει η χρήση «γε-
νική κατοικία» (χάρτης Π3.1-β).»

την προσθήκη «...καθώς και σε τμήμα αυτού όπου υφί-
σταται νομίμως χώρος συνάθροισης κοινού...»,

οπότε το σχετικό σημείο της παραγράφου (α) διαμορ-
φώνεται ως εξής:

« - Στο Ο.Π.166, λαμβάνοντας υπόψη τη διαμορφωμέ-
νη σήμερα κατάσταση, προτείνεται ο καθορισμός της 
χρήσης ’’τοπικό κέντρο’’ στις ιδιοκτησίες με πρόσωπο 
επί της οδού Μεραρχίας καθώς και σε τμήμα αυτού 
όπου υφίσταται νομίμως χώρος συνάθροισης κοινού, 
ενώ στην υπόλοιπη έκταση του Ο.Π.166 προτείνεται να 
ισχύσει η χρήση «γενική κατοικία» (χάρτης Π3.1-β).»

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1286 Τεύχος ΑΑΠ 132/22.06.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*15001322206180004*


		2018-06-25T11:25:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




